
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сорок другої сесії восьмого скликання 

 
 

30 листопада 2022 року № 435 
 
Про затвердження Порядку відшкодування перевізнику компенсації за перевезення 
в автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах 
Полтавської області 

 
Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Бюджетного кодексу України, законів України „Про автомобільний 
транспорт“, „Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні“, 
„Про реабілітацію осіб з інвалідністю в України“, рішення двадцять третьої сесії 
Пирятинської міської ради восьмого скликання від 24 грудня 2021 року №894 „Про 
затвердження Комплексної програми соціального захисту та соціального 
забезпечення населення на 2022 рік“ (зі змінами), враховуючи висновки та 
рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 

 
затвердити Порядок відшкодування перевізнику компенсації за перевезення 

в автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах 
Полтавської області (додається). 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ  
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення сорок другої сесії 
Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
30 листопада 2022 року № 435 

 
 

Порядок 
відшкодування перевізнику компенсації за перевезення в автотранспорті 

осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах Полтавської 
області 

 
1. Загальні положення 
1.1. Порядок відшкодування перевізнику компенсації за перевезення в 

автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах 
Полтавської області (далі - Порядок) встановлює єдиний механізм проведення 
компенсаційних виплат, пов'язаних з перевезенням осіб/дітей з інвалідністю, які 
зареєстровані та постійно проживають на території Пирятинської міської 
територіальної громади в межах Полтавської області.  

1.2. Порядок визначає механізм компенсаційних виплат, пов'язаних з 
перевезенням осіб/дітей з інвалідністю на заходи, передбачені розділом 1, розділом 
6 Комплексної програми соціального захисту та соціального забезпечення 
населення на 2022 рік, затвердженої двадцять третьою сесією Пирятинської міської 
ради восьмого скликання від 24 грудня 2021 року №894, та відповідними 
Положеннями щодо проведення заходів в інших містах в межах Полтавської 
області. 

1.3. Законодавчою та нормативною підставою Порядку є закони України „Про 
автомобільний транспорт“, „Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю 
в Україні“, „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в України“. Дія Порядку 
поширюється на перевізників, що здійснюють господарську діяльність з 
перевезення пасажирів відповідно до діючої ліцензії. 

 
2. Здійснення відшкодування перевізнику компенсації за перевезення в 

автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах 
Полтавської області 

2.1. Компенсаційні виплати перевізникам за перевезення осіб/дітей з 
інвалідністю на заходи, передбачені розділом 1, розділом 6 Комплексної програми 
соціального захисту та соціального забезпечення населення на 2022 рік, що 
відбуваються в межах Полтавської області, та Положеннями щодо проведення 
заходів в інших містах в межах Полтавської області здійснюється в межах коштів, 
передбачених в бюджеті Пирятинської міської територіальної громади на 



соціальний захист населення у відповідності до Комплексної програми соціального 
захисту та соціального забезпечення населення на 2022 рік. 

2.2. Відшкодування перевізнику компенсації за перевезення в автотранспорті 
осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах Полтавської 
області здійснюється відповідно до договору відшкодування на підставі поданих 
документів на адресу Пирятинської міської ради:  

заяви на укладання договору відшкодування; 
акту прийому – передачі здійснення перевезення; 
довідки про маршрут, в якій вказується: 
1) довжина рейсу маршруту; 
2) задіяні на маршруті марки та кількість відповідного транспорту; 
3) вартість 1 км. 
копії виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 

осіб - підприємців; 
копії ліцензії з надання послуг з перевезення пасажирів; 
копії свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 
реквізитів банківського рахунку; 
списку, що підтверджує кількість людей та їхню категорію (копії посвідчень); 
графіка змін в разі здійснення перевезення осіб/дітей з інвалідністю на 

реабілітацію; 
положень щодо проведення заходів в інших містах в межах Полтавської 

області в разі здійснення перевезення осіб/дітей з інвалідністю на заходи. 
2.3. Перевізник зобов'язаний надати протягом наступного кварталу за 

місяцем здійснення перевезення осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші 
заходи в межах Полтавської області до Пирятинської міської ради  інформацію, що 
підтверджує факт перевезення. За виявлення неправдивої інформації Пирятинська 
міська рада не провадить розрахунок до уточнення зазначеної інформації. 
Перевізники несуть повну відповідальність за достовірність поданої інформації.  

 
3. Порядок проведення відшкодування перевізнику компенсації за 

перевезення в автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші 
заходи в межах Полтавської області 

3.1. Розподіл бюджетних призначень на відшкодування перевізнику 
компенсації за перевезення в автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на 
реабілітацію та інші заходи в межах Полтавської області здійснюється виконавчим 
комітетом Пирятинської міської ради відповідно до суми поданої перевізником 
розрахунків. 

3.2. Відшкодування перевізнику компенсації за перевезення в 
автотранспорті осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах 
Полтавської області проводиться на розрахунковий рахунок в межах передбачених 
бюджетних призначень на зазначені заходи відповідно до розділів Комплексної 
програми соціального захисту та соціального забезпечення населення на 2022 рік. 



4. Контроль та відповідальність за порушення договірних умов 
4.1. Виконавчий комітет Пирятинської міської ради має право перевіряти 

правильність та достовірність наданих документів для отримання компенсації за 
перевезення осіб/дітей з інвалідністю на реабілітацію та інші заходи в межах 
Полтавської області. 

4.2. Сторони несуть відповідальність за виконання умов Порядку згідно з 
чинним законодавством України. 

 
5. Порядок розгляду спорів 

5.1. Спори, що виникають між перевізником та Пирятинською міською 
радою, вирішуються шляхом переговорів. 

5.2. У випадках недосягнення згоди між Пирятинською міською радою та 
перевізниками спори вирішуються згідно з чинним законодавством України. 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 


